
1 

DIRECTUM-25360-1222356  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 01.09.2022 №  1689/19 -01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями                        

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020                        

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,                   

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021                   

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,                     

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021  

№ 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01,                   

от 25.02.2022 № 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022 

№ 1212/19-01, от 09.08.2022 № 1505/19-01). 

  

 



2 

DIRECTUM-25360-1222356  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1222356  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 01.09.2022 №  1689/19 -01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020      

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021  

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01, от 25.02.2022  

№ 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022 № 1212/19-01, от 09.08.2022 № 1505/19-01)  

(далее – Программа) 
 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования муниципальной Программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 710 415,23 

 

12 284,10 

 

376 568,00 143 804,57 48 133,48 129 625,08 



4 

DIRECTUM-25360-1222356  

»; 

2.  в разделе 7 Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

«     
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

3. Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4. Управление 

Всего, 

В том числе: 

93 516,80 

 

651 479,40 311 025,73 158 949,77 475 369,40 1 690 341,10 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

11 406,80 347 721,60 105 849,54 31 189,41 126 223,80 622 391,15 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 110,00 253 757,80 205 176,19 127 760,36 349 145,60 1 017 949,95 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 170 544,66 506 402,40 653 303,80 636 804,18 608 409,06 765 625,22 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
3 930 959,89 518 686,50 1 079 871,80 780 608,75 656 542,54 895 250,30 



5 

DIRECTUM-25360-1222356  

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

»; 

2.2. в подразделе 7.4: 

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 

01: «Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 290 585,10 77 594,70 267 645,50 311 025,73 158 949,77 475 369,40 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов; УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенности 

территорий 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66  

369 792,65 

 

0,00 

 

106 519,90 

 

105 849,54 

 

31 189,41 

 

126 233,80 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 920 802,45 77 594,70 

 

161 125,60 205 176,19 127 760,36 349 145,60 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.2.2. строки 1.2 - 1.2.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Мероприятие 01.06: 

Устройство 

контейнерных 

2020-

2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 44 231,54 

  

0,00 28 811,20 

 

15 020,34 200,00 200,0 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

DIRECTUM-25360-1222356  

площадок Федерального 

бюджета 

территории городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 27 752,98 0,00 22 458,60 5 294,38 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 16 478,56 0,00 6 352,60 9 725,96 200,0 200,0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Устройство 

контейнерных 

площадок за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 12 734,91 0,00 3 641,00 8 693,91 200,0 200,0 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО Чехов 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 536,91 

 

0,00 0,00 536,91 

 

0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 12 198,00 0,00 3 641,00 8 157,00 200,0 200,0 

 

1.2.2. 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2021-

2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 31 496,63 

 

0,00 25 170,20 6 326,43 0,00 0,00 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО Чехов 
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 27 216,07 

 

0,00 22 458,60 4 757,47 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 280,56 0,00 2 711,60 1 568,96 0,00 0,00 

»; 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-1222356  

2.2.3. строку 1.19 изложить в следующей редакции: 

« 
1.19. Мероприятие 01.37: 

Благоустройство 

лесопарковых зон 

2022-

2023 

годы 

Итого: 0,00 60 801,97 0,00 0,00 31 559,00 29 242,97 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2022 г. – ПИР на 

благоустройство 

Губернского леса по 

адресу: МО, ГО Чехов, 

Подольское лесничество, 

Первомайское 

участковое лесничество. 

2023 – благоустройство 

Губернского леса по 

адресу: МО, ГО Чехов, 

Подольское лесничество, 

Первомайское 

участковое лесничество.  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 45 723,07 0,00 0,00 23 732,36 21 990,71 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 15 078,90 0,00 0,00 7 826,64 7 252,26 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.2.4. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 690 341,10 93 516,80 651 479,40 311 025,73 158 949,77 475 369,40 

Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

622 391,15 11 406,80 347 721,60 105 849,54 31 189,41 126 223,80 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 017 949,95 82 110,00 253 757,80 205 176,19 127 760,36 349 145,60 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.2.5. подраздел 7.4.12 изложить в следующей редакции: 

« 
7.4.12. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.37. «Благоустройство лесопарковых зон» на 2022 год 



8 

DIRECTUM-25360-1222356  

 
№ 

п

/п 

Наименование 

объекта/адрес    

Мощность/при

рост мощности 

объекта 

строительства 

(кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место и 

так далее) 

Виды работ в 

соответствии 

с 

классификато

ром работ 

Сроки 

проведен

ия работ 

Открыти

е 

объекта/ 

заверше

ние 

работ 

Предельна

я 

стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

Профинансиро

вано на 

01.01.2022 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования 

по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию, 

(тыс. 

рублей) 

202

0  

год 

202

1  

год 

2022 

год 

2023  

год 

202

4  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

16 

1 Благоустрой

ство 

Губернского 

леса по 

адресу: 

Московская 

область, 

городской 

округ Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайско

е участковое 

лесничество 

1 ед. Работы по 

благоустройс

тву 

01.02.2022 

– 

31.05.20

23 

01.06.2023  0,00  Итого  

60 801,97 

0,0

0 

0,0

0 

31 559,

00 

29 242,

97 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

45 723,07 0,0

0 

0,0

0 

23 732,

36 

21 990,71 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

15 078,

90 

0,0

0 

0,0

0 

7 826,6

4 

7 252,2

6 

0,0

0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

». 

 

 

 


